surn et confirmationem dicti Gherardi ut promisil, predicta rnanasterio 

acquiret super dicta memorata. 

lnsuper vir religiosus \V. dicti monaslerii abbas et prenominalus Weitkinus 

de omnibus controuersiis, debitis, et querelis inter monasterium sancti An

dree iuxta Brngis el dictum Weitkinurn usque ad hanc diem habitis, coram 

nobis in iure mttluo se penitus quitos clamaverunt. 

In cuius rei testimonium el munimen presenfes fitteras ad preces utiusque 

parlis sigilla proprio una cum S'igillo curie nostre /ecimus roborari. 

Actum anno domini MOCCO! L /ercio, feria sexla ante nalivilalem do

mini. 

Oorspronkelijk op perkammt en zegel in bruin was (gedeeltelijk bewaard) 

hangend aan dubbel perkamenten staart. R. A. Br.. oork. nr. 4729 bi. 
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IV 

1244. ____. juli. \V. dielus Grcml oorkondt. in naam van de deken van de 

stad Brugge, dat Aegidius de Orscamp dielus de Volle en zijn vrouw 

Agalha d8 helft van het tiend dat zij te Houtave bezitten en in leen hou

den van Gerardus van Roden, met zijn toestemming, voor 75 pond Vlaamse 

munt voor de duur van tien ja.·en verpand hebben aan de abdij van Sint

Andries. 

Universis presenfes litieras inspecturis W. dictus Grant vices gerens decani 

christianilalis in Brugis scluiem in Domino. Noveri/ universitas veslra quod 

in nostra presentia constiluli. Aegidius de Orscarnp dielus de V alle et A. 

uxor sua medielatem decime sue jacentis apud 1-Iouthawa, rnanasterio 

Sancti Andree juxZa Rugis, ad quod dicti loci special jus patronatus, 

Gewrdo /ilio D. Genudi, rnilitis de Roden, a quo dicta decima tenetUJ' in 

/eodum, presente et consensurn coram nobis et hominibus suis /eudatis 

rnultis ad hoc in tesiimonium evocatis publice adhibente, pro Septuaginta 

et quinque libris /landrensibus usque a.d decem annos compietos reC(>gno

verunl se fitulo pignoris obligasse, ila tarnen quod elapso term.ino decem 

annorum dic:a decirna redimi poterii ante Epiphaniam domini et non aliter 

et sic de anno in annum; promiserunt etiam dicti E. et A. uxor ejus fide 

interposi/a sub pena excomrnunicafionis dietam conventionern /ideliter ob

servare el dietam decimam foto tempore quo /uit pignore obligata dicta 

monasteria warandizare nee unquam ipsum monasterium super dicta de

cima molestare. 

lnsuper dictus Gerardus de Roden lanquam dominus superior promisit 

corarn nobis, quod dietam decimam toto tempore irnpignorationis dicta 

monasteria absque servi/ia et exactione seu jure, quod in ea habebcrt, wa

rendizabit et in nullo penitus dictum monasterium rnolestabit. Preterea pre

jalus Geranlus de Roden, quic sigillum proprium adhuc non habuit. nobis 

humdi/er supplicavit, ut predicla omnia sic acta esse Venerahili Patri Do

mino EpiS>copo T ornacensi lesii/icaremur, ut ad preces ejusdem Gerard i 

idem Dominus T omaeensis dietam impignorationem dignaretur con/irmare 

et sigi/li sui rnunirnine robomre. In lwjus rei testimonium et ad preces 

Aegiclii el J\gathe uxoris ejus, el dicti Gerardi de Roden presenles fitteras 

sigilla curie Chrislianilotis B:-ugensis /ecimus roborari. Acturn anno Domini 

millesimo cfucenfesirno quaclrogesirno quarto, mense /ulio. 

Onuitgegeven. Oorspronkelijk op perkamenl. Zegel in bruin was, hangend 

aan enkel perkamenten slaarl. R. A. Br .. oorkonde nr. 7394 bi. Üp het 

t'inde van de dertiende eeuw of in het begin van de veertiende eeuw werrl 

op de rugzijde in het midden geschreven : abhalie. Onmiddellijk daarboven 

heeft een andere hand in dè 14" eeuw geschreven : De medietal.e VI ae 

parlis decime de Hout. sub data anni 1244 fol. 88. 
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V 

1244. ,........, ju/i. Gerardus van Roden, I-leer van Barleghem, oorkondt dat 

Aegidius dictus de Valle et zijn vrouw Agatha de helft van het tiend dat 

ze te Houtave van hem in leen houden, met zijn toestemming, voor de 

duu.r van tien jaren verpand hebben aan rle abdij van Sint-Andries. 

Ego Gerardus de Roden, dominus de Ba.rleghem, nolurn /acio universis 

presenfes fitteras inspecturis, quod fideles mei Aegidius dielus de Valle, 

et Agatha uxor sua, mediefa.tem decime sue jacentis in parocllia de Hout

hauwa, quam de me tenere noscuntur in /eodum, ecclesie S. Andree juxla 

B!Ugis. ad quam dicte parochie special jus palronatus. usque ad decem. 

annos com.pletos, et ulterius de anno in annum, quousque redempta /ueril, 

termino statuto, de consensu et rJOlunlate mea fitufo pignaris obligaverunt, 

et per judicium lwrninurn meorurn ad l1oc specialiter vocatorum, eandem 

medietatem decime in manus meas resignalarn. abbati dicle ecclesie tradidi 

et investivi nomine ecclesie, pro /alo tempore quo predicta ecclesia prefa

tarn decimam tenere contigerit lilulo pignoris obligatam, absque ullo serui

tio nel exactione paci/ice et quiefe, possidendam. Prornisi nihilominus fide 

media, quod super dicta irnpigneratione sepedicte decime quam diu dura

verit, memorale ecclesie molestiarn non in/erarn aliquo tempore, aut gra

vamen. In cujus rei testimonium et munimen presenfes fitteras coram dielis 

hominibus meis /eudatis sigilla meo proprio /eci sigillQ'fi. Actum anno 

domini millesimo ducen/esimo quadragesirno qunrto, mense /ulio. 

Onuitgegeven. Oorspronkelijk op perkament. Zegel van Gerardus in bmin 

was, hangend aan dubbel perkamenten staart. gedeeltelijk bewaard. R. A. 

Br., oorkonde nr. 7393 bl. Bemerk dat enkele dagen vroeger. Gerardus noq 

geen zegel bezat. 
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VI 

1246. ____. augustus. Gerardus van Roden, I-leer van Berlegem, ontslaat, op 

aanvraag van de abt en van het klooster van Sint-Andries, de erfgenamen 

van Weitkinus de Coster, van de leenhulde die zij hem schuldig waren 

voor het tiend te Houtave dat \Veitkinus de Coster tegen land met de 

abdij had geruild. 

Universis presenles fitteras inspecturis Gerardus de Roden, dominus de 

Bar! eghem, safutem in domino. N overit universitas vest ra quod cum Weit

kinus dielus custos quandam partem decime jacentis in parochia de Hout

hauwa a mea et a predecessoribus meis in /eodum lenere-t et ecclesia Sancti 

Andree juxta Brugis eandem decimam contra dictum \Veitkinum con

cambio cujusdam te·rre ipsius ecclesie legitime acquisierit, ut ad cujus per

sanalus dicta decima dignoscebatur pertinere et abbas et monachi ejusdem 

monllSlerii mihi humiliter supplicaverunt quatenus dietam decimam ab 

homagio et ab omni servitute, in quo mihi tenebatur eisdem liberarem et 

emanciparem ac heredes dicti Weitkini ab homagio vel jure, in quo mihi 

ratione pre/ate decime tenebantur, quitos cfamarem, Ego juslis precibus 

eorum annuens et attendens, quod in personatu ipsius ecclesie dicta decima 

jaceret, pro remedio anime mee et Patris mei et Matris mee ac predeces

sorum meorum IH!jredibus dicli \V eitkini homagium, in quo mihi teneban

IHr omnino remisi, et dielis abbati et monachis toturn jus, quod in eadem 

decima habui vel habere possem in posterum, in presentia hominum meo

rum ad hoc specialiter vocatorwn quitum clamavi et effestucaui, nihil peni

lus mihi vel heredibus meis reservans in eisdem, promilfens nihilominus 

coram deo et hominibus meis predielis fide media et juramento corpora

liter preslito, quod de cetera predielis monachis sive hereddibus prefati 

\Veitkini cafumniam aut gravamen non in/eram occasione predictorum. 

In cujus rei testimonium et mtmimen presenles fitteras sigillo meo proprio in 

presentia hominum meorum duxi sigiffandas. 

Actum anno domini md/esimo ducentesimo quadragesimD sexto, mense 

augusto. 

Oorspronkelijk op perkament. Zegel van Gerardus in bruin was, hangend 

aan dubbel perkamenten stamt, gedeeltelijk bewaard. R. A. Br., oork. nr. 

7400 bi. Onuitgegeven. 
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VII 

1251. ,_., oogst. Gerardus van Roden, I-leer van Berlegem en zijn vrouw, 

Beatrix van Assebroek oorkonden dat Agala, dochter van Rijka01rd Scone

weder, de helft van een tiend, dat ze van hen in leen houdt te I-loulave, 

verkocht ltee/t aan de ab.lij uan Sint-Andries bij Brugge. 

Univt>rsis presenles fitteras inspecturis, Gerardus miles, dominus de Berle

ghem, salutem in domino sempiternam. Noverit universi/as ve!>ira, quod 

cum Agatha. filia Riquordi dicti Sconeweder quandam partem decime 

iacentis apud I-loutawa, videficet terliam partem vimme teneret in /eodum, 

dicta A. et I-lakettus ejus malfitus, medietatem dicte decime, scilicet sex

tam partem uimme. exceptis duobus solidis /landrensibus, ecclesie Sancti 

Andree juxta Brugis, ad quam dicte ville de 1-loutawa spedat jus patrona

tus, pro centurn et viginti libris /landemsibus in perpetuum paci/ice possi

dendum /egitime vendidenmt, werpiverunt et ef!estucaverunt. duobus /iliis 

ejusdem A. uidelicet \V altera primogenito et Amulpho, post dictum vV. 
majore natu. presentibus et consensurn adhibentibus pariter el assensurn 

coram hominibu'> meis /eudatis presentibus pariter et ad hoc speciallier euo

cOJtis, ac eandem decim(]m dicta A. et ejus rnoritus cum tutare ipsius A. 

qui ad hoc per judicium hominum rneorum a me aceeperat et cum duobus 

/iliis suis predielis in rnanus meas ad opus dicte ecclesie resignaverunt 

nichil penitus juris sibi vel heredibus suis in dicta parte decime reseruantes. 

Et hanc uenditionem /ecenmt dicti A. et eius rnoritus rnagna debitorum 

necessitate compulsi, ta/i scilicet quod in peiorern conditionern incidissent, 

si dielam uenditionem non /ecissent sicul iuramento /irmaverunt, et homines 

mei pares ipsorum super hoc subrnoniti lesti/icabantur. Et con/essa est 

dicta A. quod nee vi, nee dolo, nee metu a marito suo sive alio quo cum· 

que clam vel manifeste ad dietam venditionem /aciendarn /uerit introduc

ta. Promiserunt nihilominus dicta A. et eius rnaritus ac duo /ilii ipsius 

Agathe prenota/i /ide media et iurarnento corporaliter prestilo, quod contra 

dietam venditionem non venient nee per se nw: per alias, clarn vel mani

feste super dicta decima dietarn ecclesiam aliquo tempore molestabunt. 

Post dietam ergo resignationern, quam /ecerant in manus meas dicta A. 

et eius maritus, ac tutor ipsius ac /ilii eiusdern a supradiefis submonitis 

horninibus rneis /eudatis paribus suis, si de cetero aliquod ius in indicia 

parle decime ipse vel successores sui ahquo tempore possent reclamare, et 

dielis hominibus meis per iudiciurn dicentibus, quod a dicta parle decime 

penitus essent absoluti, et quod nullum /us in prefata parte decime dicta 

A. vel eius rnaritus siue aliquis successarurn suorum de cetera possent re

clamare, ego tanquam dominus a quo dicta paTs decime tenebatur in /eu

dum, consensu legitimo karissime Beotricis uxoris mee interveniente, pre/a-
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lam partem decime ab omni servitio vel exa.ctione sive a.lio jure Jeudali 

quocumque et quo mihi tenebalur vel successaribus meis teneri poteraJ, 

liberam et a.bsolulam ob remedium anime mee et successorum meorum ad 

preces dielorum A. et eius mari/i nee non /iliorum ipsius Agathe supra

dictorum, abbati dicte eccfesie comm predictis hominibus meis /eudatis 

paci/ice et quiele in perpe/uum possidendam lradidi et investivi, ac in 

vacuam possessionem legitime induxi nihil omnino iuri sin die/a parle de

cime mihi vel heredibus meis reseruando. Promisi/ insuper dicta B. ( eatrix) 

uxor mea /ide interposi/a et iuramanlo corporaliter prestito, quod nullum 

ius ratione dotis sive causa donallonis prop/er rwplias sive alia ratione 

quacumpe in dicta. parte decime aliquo tempore reclamabit. Promisimus 

nihilominus ego et prefata uxor mea dicte ecclesie sepedicte pa.rli decime 

legitimam /erre warandiam, el eandem eccfE>siam contra quemcumque iuri 

stare cupienlem indemnem per omnia conseruare. Et ad hec obsemanda 

lam ego, quam uxor mea nos el successores nostros obligavimus. 

In cuius rei testimonium et munimen presenles literas dicte eccfesie con

tulimus sigillarum nostrarum munimine roboratas. 

Actum anno domini milfesimo ducenlesimo quinquagesimo primo mense 

Augusto. 

Onuitgegeven. 

Oorspronkelijk op rerkamenl. Zegels verdwenen. R. A. Br., nr. 7400 bl 
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VIII 

1251. ____, augustus. Gerardus, ridder, fleer van Roden, oorkondt dat zijn 

bloedverwant Gerardus, Heer van Berlegem, de helft van het tiend dat 

A.gata, dochter van Rijkaard Sconeweder, en het deel van het tiend dat 

Weitkinus gezegd de Coster va.n hem in leen hield, ontslagen heeft van 

elk leenverband, en dat hij als opperste leenheer alles goedkeurt. 

Universis presenles fitteras inspecturis G. (emrdus) miles, dominus de Ro

den, in domino safutem. Cum Gerardus, miles, dominus de Barleghem,